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DRZEWNY
ORGAN DLA HANDLU i PRZEMYŚLU DRZEWNEGO

WYCHODZI W E W TO BK I I PIĄ T K I.

f B Z B D PŁA TA  c a  l i s t o p a d  1824 r. v jd o *  
Ci w Pswmauiu przy odbierze z ekspedycji 
3,80 riety. Na pocztach (tylko w był. iab. 
jtrnak.J, 1,80 złoty. Pod opaską wprost z eks- 
peźgeji w kraju i w wolaero mieście Gd*ó- 
eke•: 2,80 złote. Pod opaską zagraaicą (oprócz 
M alaka): 2 ,80 złote. Numer pojedynczy 
keeatuje: w Poznaniu w Ekspedycji 0,26 gro- 
asy. Z przesyłką pocztową w kraja i w wol- 
* * *  mieście Odadsku 80 groszy. Zagranicą 
40 greszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja 
.RYNKU DRZEWNEGO": ’ 

Poznad, ul. św, Marcin 67. III. piętra. 
Drukarnia:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telef. 3406. 
Konta bież.: Konto P. K. O. 206877. Bank 
Handlowy w Warszawie. Oddział w Poznaniu. 

Rank Przemysłowców Poznał.

OGŁOSZENIA: Za tekstem jeden wi»raa 
petytowy jednołamowy (strona czterełame- 
wa) 38 groszy. W tekście zaś lub przed 
tekstem: jeden wiersz petytowy jednełamo- 

wy (strona dwnłamowa) 1 złoty. 
OGŁOSZENIA: z tabelkami o 80 proesat 
więcej. Przy większych i  kilkakrotnych 

ogłoszeniach stosowny rabat 
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszy* 
stkie już przyjęto ogłoszenia od dnia urnift* 

ny cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Przedruk dozwolony tylko za podaniem

WIADOMOŚCI HANDLOWE.
Badleśn. Państw. Bueharzewo D. O. Ł, P. Poznań.
Licytacja w dniu 10. XI. 1924 r.

Sosna walki opal. za mp. 6,48 zł„ pieńki opal. za mp. 3,51 „
Nadleśn. Państw. Lidzbark D. O. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 10. XI. 1924 r.
Sosna I ki. za m 8 25,01 zł

H „ „ 20,15 „
III „ „ 1971

drągi III kl. za sztukę 0,70

yy

yy t y

yy

DRZEWO i PRZETWORY,
ŁUNINIEC, 10. 11. Eksploatacje leśne rozpoczęły 

się: mnożą się oznaki, źe sezon może być dość oży­
wiony. Miejscowi kupcy otrzymali szereg zamówień 
na materjał okrągły do zachodniej części Polski i częś­
ciowo do Gdańska. Ceny są następujące: bloki sos­
nowe eksportowe 2 0 -2 5  cm I I—14 szyi., 2 5 -3 0  cm 
14—16 szyi., ponad 30 cm 16—18 szyi. za 1 m 8 Dłu­
życe i bloki świerkowe o 10—15% taniej. Kopainiaki 
8—9 szyi. za 1 m8. Papierówka 8—9 zł za 1 mp. Slu­
py telegraficzne 13—14 szyi. za 1 in 3. Kloce dębowe 
fornierowe 88 90 zł, kloce dębowa stolarskie odziom­
kowe ciesielskie 2 i—22,50 zł za 1 ni3. Klepka 2 6 -2 7  
zł, osikowe zapałczane 24—25 zł za i rn8. Sosnowe 
podkłady 3,50—3,60 zł, slipry do 8 zł (w żądaniu) dę­
bowe podkłady 5,80—6 zł za sztukę. Bale sosnowe 
obrzynane 45—47,50, bale świerkowe obrzynane 57—41 
deski sosnowe stolarskie n ieobrzynane'42- 45. cie­
sielskie 25—29, świerkowe ciesielskie 21—22,50 zł za 
1 m8. Klepka dębowa niemeńska 396—400 zł za 1 
i Pię. 5ed‘̂ fcyiną’ klePka dobowa bindra 35—36 zł za 

,Drzf Wo opałowe szczapowe twarde liściaste 
5,50—6 zł., olszowe 4,70—5 zł, sosnowe 3,70—450 zł 
za 1 mp. (A ^ } -

WIADOMOŚCI HANDLOWE ZAGRANICZNE.
PRZETWORY.

N.-JORK, 10. 11. 
pentyna 87,00.

Cts. za 1 galon (2,85 kg). Ter- 
(A. W.)

źródła. (Rgnąk Drzewny w  Poznaniu).

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
Kika uwag o jaknajkorzystniejszem zużytko­
waniu okrąglaków sosnowych z drzewostanów 

zniszczonych przez sówkę.
Jak  z dotychczasowych wiadomości z całą pew­

nością można wnioskować, przypadnie w lasach pań­
stwowych i prywatnych,- zniszczonycfi przez sówkę- 
chojnówkę w samej tylko Wielkopoisce do cięcia około 
2500 000 m s drzewa użytkowego w roku 1924/1925 
Ogromne te masy drzewa, o ile nie mają ulec zepsu­
ciu, powinny byc przerobione w stosunkowo krótkim 
czasie. Lecz do tego potrzeba wielkiego nakładu go­
tówki oraz sprężystej organizacji i wytężonej pracy. 
Przemysł i handel tutejszy nie jest absolutnie w stanie 
zakupić i przerobić te ogromne masy drzewa ze wzglę- 
uii iiłi dzisiejszy brak gotówki oraz zastój na rynku 
drzewnym w kraju i zagranicą. Właściciele lasów ska­
zani są włęc na łaskę i niełaskę kupców zagranicznych 
którzy, jak nas z różnych stron dochodzą wieści i co 
zresztą jest zrozumiałem, wyzyskują obecną sytuacje 
ofiarując ceny wprost śmieszne, aby po przejściu obec­
nego kryzysu zarobić sumy bajeczne.

W o b ec  p o w y ższeg o  należałoby rozważyć, co  po- 
Winni czyn ić  w ła śc ic ie le  lasów,' aby przeciwstawić s ie  
podobnem u w yzyskow i i co  m ogłoby wpłynąć na utrzy­
m anie  cen  w obecnej w ysokośc i.  L eży  to nietyko  
w interesie  sam ych właścic ie li  tartaków, którzy ob ecn ie  
posiadają dużo nagromadzonych m ateriałów tartych  
i nie m ogą  nic z nich po cenach  przystępnych sprze­
dać, a którzy w razie sprzedaży  pow yższych  ogrom ­
nych mas drzewa w stanie okrągłym po niskich c e -  
nacn kupcom zagranicznym  w  trudniejsze je sz c z e  do­
staną s ię  po łożen ie ,  gdyż zagraniczni kupcy zaopatrzą  
W pierwszym rzędzie  zagraniczne rynki tanim towarem. 
Kupcy tutejsi zaś  będą musieli, clbo oddać również  
towar swoj po niskich cenach , albo też  z a czek a ć  aż  
konjunktura s ię  poprawi wzgl. zap asy  tan iego  drzewa  
s ię  w yczerp ią . *

Skutecznym środkiem utrzymania cen drzewa na 
obecnej wysokości, jest przecieranie, choćby tylko 
częściowe, powyższych mas drzewa we własnym za­
rządzie i zmagazynowanie Wzgl. zatrzymanie go  w tar­
tym stanie aż do czasu poprawienia się konjunktury.
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Aczkolwiek jestem  zasadniczo przeciwnym, aby 
większy w łaściciel lasu, a szczególn ie fiskus leśny w 
normalnych warunkach posiadał we własnym zarządzie 
tartaki i wyprodukowane z lasów swych drzewo sam  
przecierał, to jednak w tym wypadku, ze względu na 
nagłość sprawy i wyjątkowe warunki, byłoby to wska- 
zanem , a nawet koniecznem , jeżeli chodzi o uchro­
nienie sieb ie i przemysłu krajowego od kolosalnych strat.

P rzedew szystk iem  należałoby przetrzeć, 1 to jak- 
najprędzej, we własnym zarządzie drzewo wartościowe,
« m ianowicie zdatne na materjał stolarski, które dzi­
siaj jest jeszcze zupełnie zdrowe, gdyż W przeciwnym  
razie ulegnie zepsuciu wzgl. straci bardzo na swej 
wartości. ^

Przez częściow e przecieranie we własnym zarzą­
dzie, podniósłby w łaściciel lasu ceny na resztę drzewa, 
na które uzyskałby zapew ne daleko w yższe ceny, ani­
żeli wystawiając od razu całą ilość na sprzedaż.

Drugim sposobem  utrzymania cen  na obecnej wy­
sokości, byłoby w ejście  w łaściciela  lasu w kontakt z 
firmami drzewnemi krajowemi lub zagranicznemi i od­
danie im w komis pewnej ilości drzewa pod warun­
kiem, że firmy musiałyby ponosić w szelkie koszta ma- 
nipulacyine i inw estycyjne (przecierania, zwózki drze­
wa, administracji etc.), zysk zaś przypadłby na om ó­
wionych z góry warunkach obydwom stronom intereso­
wanym. Jest to problem trudny do przeprowadzenia, 
zw łaszcza dla fiskusa leśnego  i mógłby dać powód 
do różnych zatargów, lecz przy dobrej woli i należy- 
tem porozumieniu z korzyścią dla obu stron, możliwy 
sposób ten uchroniłby w łaściciela  lasu od Inwestowa­
nia kapitału, o który obecnie tak trudno, z drugiej 
zaś strony zapewniłby mu udział w zyskach, wynika­
jących z przeróbki drzewa w okrągłym stanie na m a­
terjał tarty oraz w zyskach, spowodowanych późniejszą, 
lepszą konjunkturą, co ma doniosłe znaczen ie dla 
w łaściciela lasu wobec faktu, ż e  ze  względu na panu­
jący ogólny zastój, od kupca w razie sprzedaży tylko 
małej zaliczki może się  spodziewać.

Pow yższe uwagi podaję w łaścicielom  lasów do 
rozważania i do ewentualnego zużytkowania. E. B.

Zakaz przywozu drzewa do Szwajcarji.
Na skutek starań interesantów szwajcarskich rząd 

federalny cofnął z d. 17 października ogólne pozw ole­
nie na przywóz budulca i drzewa użytkowego. Na 
przywóz odnośnych gatunków wym agane jest zatem  
w każdym poszczególnym  wypadku specjalne zezw o­
lenie. Rozporządzenie to, równające s ię  w praktyce 
zupełnemu zakazowi, wym ierzone jest w pierwszym  
rzędzie przeciw krajom, konkurującym po niższych  
cenach, częstokroć nawet znacznie niższych cenach  
niż szwajcarskie (N iem cy, C zechosłow acja).

Kryzys zapałczany.
Przemysł zapałczany przeżywa obecnie kryzys. 

Podczas gdy w latach 1922 i 1923 wyprodukowano 
łącznie około 3ooo o o  skrzyń, z czego  zdołano nietylko 
pokryć własne zapotrzebowanie, ale i wyeksportowano 
blisko 4 o o o o  skrzyń, to w r. 1924 produkcja spada, 
tak, że  w 1 i 11 kwartale rb. wyprodukowano zaiedw le 
44ooo  skrzyń. Z aznaczyć należy, iż koszta produkcji 
obecnie przewyższają znacznie koszta tejże produkcji 
z lat ubiegłych, tak, że nie jesteśm y w stanie konku­
rować np. z C zechosłowacją i Szw ecją. W prawdzie 
sytuacja w ostatnich m iesiącach dzięki uzyskanym kre­
dytom znacznie s ię  polepszyła i istnieje wszelka m oż­
liw ość pokrycia zapotrzebowania. Św iadczy o tern 
fakt odniesienia pom yślnego sukcesu w Konstantyno­
polu, gdzie w porozumieniu z Belgją, Szw ecją i C ze­
chosłow acją przem ysłowcy polscy dali najlepsze warunki.

O wprowadzeniu  monopolu
zapałczanego na W ęgrzech p row adzą się również per­
traktacje  z grupą am erykańsko-szw edzką (podobno tą 
samą, która pragnie przejąć monopol zapałek  u nas. 
Osiem  f ib ry k  Węgierskich (p rzew ażn ie  z austrj. kon­
cernu Solo) pokrywa w zupełności zapotrzebow anie 
wewnętrzne (ca. 4oo mil], pudełek  rocznie). Podatek  
od zapałek  przynosi Skarbowi Państwa około 2oo miij. 
koron złotych rocznie. Projekt w prow adzenia m ono­
polu spotkał się z silnym sprzeciw em  sfer za in te re so ­
wanych. M erkury Polski.

Polska Spółka Drzewna Century Limited.
A ngielskie Towarzystwo, które zakupiło w puszczy  

Białowieskiej prawo eksploatacji w ciągu iat 10-ciu 
całkowitego etatu rębnego (10-cio względnie 15-to let­
niego), przystąpiło już w szeregu nadleśnictw do ek s­
ploatacji drzewostanów. Towarzystwo to zmieniło swoją 
nazwę pierwotną na „Polska Spółka Drzewna Century 
Limited14. Zarząd Towarzystwa m ieści s ę w b. pałacu 
carskim w Białowieży, wydzierżawionym mu w tym  
celu na czas trwania eksploatacji leśnej. Towarzystwo  
Angielskie urządziło tam swoje biura i kasyno, tudzież 
prowadzi remont i przeróbkę pałacu dla personelu  
urzędniczego.

RUCH w TOWARZYSTWACH.

Protokół
zebrania Koła Śm igielskiego Zw. Zaw. Leśn. Polskich, 
odbytego dnia 3 sierpnia br. i sprawozdanie z w ycieczk i 
naukowej do lasów Nadleśnictwa Państw. Leszno od­

bytej dnia 20 lipca b. r.

Na zebranie stawiło się  19 członków.
Zebranie zagaił kol. Przew. słowami „Darz Bór“, 

potem nastąpiło zbieranie składek zaległych i b ieżą­
cych. Omawiano sprawę w ycieczki, połączonej z strze­
laniem do tarczy o nagrody i postanowiono urządzić 
taką w ycieczk ę do lasów prywatnych M ajętności C zacz  
w  połow ie września b. r. Kol. Przew. apeluje do z e ­
branych, aby abonowali zaw odowe pismo „Przegląd  
Leśniczy" i popierali to pismo, nadsyłając do redakcji 
w szelkie ważniejsze spostrzeżenia z zakresu leśnictw a  
lub łowiectwa.

Po wysłuchaniu odczytu kol. Przew. o przedsię­
biorstwie „Polskie Lasy Państwowe", zebranie zam knię­
to hasłem „Darz Bór".

W dniu 2o lipca b. r. na m iejsce zbiorki w  leśn i­
czów ce W yderowo staw iło s ię  35 kolegów z p. a se so ­
rem Stryczyńskiem  na czele.

Po krótkim odpoczynku wyruszouo do rewirów  
W yderowo, Smolno i Błotkowo celem  zw iedzenia szkó- 
1 k leśnych, młodszych zagajników, drzewostanów  
objedzonych przez sówkę chojnówkę i drzewostanów  
żywicowanych.

P. asesor, począw szy od szkółek leśnych, a skoń­
czyw szy na żyw icowaniu, wygłaszał bardzo pouczające 
i rzeczow e referaty.

W leśn iczów ce Błotkowo odbyło s ię  strzelanie do 
tarczy o nagrody, poczem  kol. Przewodniczący i za ­
stępca Przew. podziękowali W imieniu przybyłych ko­
legów panu asesorowi za podjęte trudy, a uczestn icy  
rozjeżdżali się , zachowując miłe wspomnienia.

Śm igiel, dnia 3  sierpnia 1924.

Nandzik, sekretarz. Kaźmierczak, przewodn.
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P r o t o k ó ł
walnego zebrania Kola Kępińskiego Zaw. Zw. Leśn. 
Polskich odbytego w Mroczeniu dnia 2 listopada r. b.

Na wstępie przewodniczący p. Moik wita wszystkich 
przybyłych na zebranie, a między niemi nowego człon­
ka Koła, nadleśniczego Osińskiego z Lasek.

Następnie wskazuje przewodniczący na trudności 
prowadzenia własnego Koła i podaje obecnym myśl 
ewtl. zlania Koła Kępińskiego z Kołem Ostrowskiem. 
W sprawie tej były poczynione już odpowiednie kroki, 
a Koło Ostrowskie chętnie zgodziłoby się na zjedno­
czenie tych dwuch Kół, bo i u nich z powodu różnych 
trudności Koło należycie nie funkcjonuje. Przeciwko 
złączeniu Koła z Kołem Ostrowskiem stanowczo wy­
stąpił p. nadl. Horzowski, będąc zdania, że jeżeli już 
teraz jest mało zainteresowania ze strony członków, 
i jeżeli już teraz nieliczni tylko przybyw ająca zebranie, 
to do Ostrowa przybywałoby na pewno jeszcze mniej. 
Po dalszej jeszcze dyskusji na ten temat została sprawa 
zlikwidowania Koła podana pod głosowanie, przyczem 
wszyscy obecni oświadczyli się za pozostawieniem 
samodzielnego Koła Kępińskiego.

Stary zarząd po zdaniu sprawozdania ze swej 
działalności oraz przedstawieniu stanu Kasy uzyskał 
bez sprzeciwu absolutorjum.

Następnie został wybrany nowy zarząd w nastę­
pującym składzie:

przewodniczący F. Osiński, nadl. Laski, 
zastępca przewodniczącego ig. Moik, Dobrygość, 

skarbnik Gernza, Słupia, 
sekretarz J. Szczepaniak, nadl., Laski.

Nowy przewodniczący dziękował za zaufanie 
i przedstawił w skróceniu program działalności Koła. 
Zebrania winny odbywać się nie za często, aby nie 
znudzić członków, zato winno każde zebranie zaintere­
sować członków i dać im każdorazowo jakąś korzyść. 
Zebrania winny nas moralnie wzmacniać, a duchowo 
podnosić. W przyszłości każdy członek zostanie zawia­
domiony pocztówką o zebraniu.

Uchwalono także, że każdy członek, który bez unie­
winnienia nie przybędzie na zebranie, płaci jeden złoty 
kary. W wolnych głosach p. nadl. Horzowski skiero­
wuje prośbę do wszystkich obecnych, aby na polo­
waniach pobierać od pudel jakiś podatek i* aby sumy 
zebrane przekazane były na utrzymanie jednego ucznia 
w szkole leśnej lub na jakiś inny dobry cel.

Przy końcu powró-ono jeszcze do omawiania 
spraw „Przedsiębiorstwa Lasów państwowych4', przy­
czem wyrażano się z wielkiem uznaniem o sprawnej 
działalności centralnego zarządu w sprawie ustanawia­
nia nowych kontraktów dla pracowników nowego przed­
siębiorstwa. Po wyczerpaniu tematów przewodniczący 
zamknął zebranie hasłem

„Darz Bór'4!
Szczepaniak, sekretarz. Osiński, przewodniczący.

Redaktor odpowiedzialny n* dziat Rynka drzewnego Józef 
Ziółkowski, — za dział egłoezeó i administrację wjda-snictwa 
Edmund Rartz,

Poznańska Spółka Drzewna
Towarzystwo Akcyjne

Poznań, św. Marcin 52|53.
Kupuje t sprzedaje

drzewa każdego rodzaju
! yr każdej ileief. 3

Kotowania oficjalne giełdy Pozaańskiej na łyto.
Cena za 100 kg. netto loco ztacja załad. 

dnia 15. XI. 1924 r. żyto 20,00—21,00 zł.

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Okręgowa Lasów Państwowych w Lucka 

ogłasza, że dn ia  4-g» grudn ia  1824 r. 0 godz. 12-el 
w południe w lokalu Dyrekcji Okręgowej w Łucku, przy 
ulicy Księcia Józesa Poniatowskiego nr. 1 — odbędzie sie 
licytacja na s p rz e d a ż  różnych rodzajów  drew na  
wyrobionego, podzielonego na 110 jednostek licyta­
cyjnych, znajdujących się loco las i przy stacjach ko-

W " af eśni ctwa<*: Krymno, Trośclaniec, 
Uściług, Trojanowka, 8zack, Szanidowicze, Suck Po- 
dłużno, Kostopol Kowel, Kłewań, Rafałówka, Smidyń- 
Wyżwa, Kiwerce, Łuck i tartak w Kiwercach, obejmu­
jących około 2137 ni* tymbrów sosnowych, 533 m* belek 
sosnowych, 45 m* murłatów sosnowych, 4300 rn* desek 
i bali sosnow., 890 m8 słupów telegraficznych sosno­
wych, 1885 m* kopalniaków sosnowych, 1960 m3 klo­
ców sosnowych, 141 sztuk śliprów sosnowych, 11944 
sztuk podkładów sosnowych normalnych i 23070 sztuk 
wązkotorówek sosnowych, 161 m» planconów dębo- 
? yC, ' v.57J £  ,ruRf 5w, d<Sb^ y c h .  5230 rn* kloców dę­
bowych, 500 lag bindry dębowej, 813 sztuk kloców dę­
bowych belgijskich, 53 m3 pianek dębowych, 16 m* 
desek dębowych, 5b23 sztuk podkładów dębowych nor­
malnych, 944 sztuk podrozjazdnic dębowych, 3152 sztuk

n dębowych, 30 m3 słupów telegraficznych dębo­
wych, 200 m3 desek i bali olchowych, 290 rn* kloców 
jesionowych, 1870 ms kloców olchowych, 320 rn* klo­
cowi grabowych, 640 m* kloców brzozowych, 142 rn* 
sdoców brzostowych, 2(X> m® kloców świerkowych 250 
m kloców osikowych, 130 m* kloców klonowych i 12 m* 
papierówki.

Warunki przetargu i projekt umowy są do przej­
rzenia w D. O. L. P. w Lucku, przeznaczone zaś do 
sprzedaży msterjały drzewne można oglądać w wyżej 
wymienionych nadleśnictwach. " '

Łuck, dnia 13 listopada 1924 r. (1211)
Dyrekcja Okręgowa Lasów Państw, w Łucku,

1Sprzedamy:
2  im p e łflie  n o w e
jeszcze nie używane

traki pionawe
systemu: Blumws I Syn, 

Bydgoszcz.
550 i 750 m/m.

Zgłoszenie pod K. W. 300 
do administracji „Rynku 
Drzewnego". (1181)

Werkmisłrz
dla tartaku lub fabryki obra­
biarek (śluaarz masz.) z dłu­
goletnią praktyką i doświadcze­
niem w branży drzewnej, z 
wszelką pracą obeznany, po­
szukuje p o s a d y .  Łaskawe 
oferty proszę pod nr. 1196 do 
Rdniia. Rynku Drzewnego.

Mmi Drzewny
•pecjalnośd wyrób podkładów, 
klepek, posiada więszą partję 
wykwalifikowanych robotników 
lasowych, poszukują posady 
lub przedsiębiorstwa wyrobu 
drzewa. Łaskawe zgłoszenia 
uprasza St. Marek, zarząd dóbr 
Sokolniki p. Kulparków. Mało­
polska. j igr

Szprycho*
ł dyszli do wozów, oraz 
desek dębowych %  1, 1»f, 
1 ł ‘!e wszystko suche, kupt 

i prosi o oferty:

A. Derezlński,
handsl drzewa. 1193 

Janowiec Pozn. telefon U.
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3 — 6000  m
sosnowego drewna okrągłego I — IV kl.
w całych długościach, zdrowe, p o s z u k u ją  celem 
zakupu i proszą o oferty z podaniem ceny ioco 

wagon Zbąszyń lub Stentsch, '  ł)8e
G E B 8 .  Z E I T Z

Molzgrosshandlung, Dampfsage- und Hobelwerk 
O L E !  W t T Z  deutsch O /S.

Poszukujemy kupna większych partji

losBOwyilposioiaM geiek Mm tez sęków
W zględnie desek na listwy z m ałym i sękami 
16/18, 20, 25 i 26 m/m grubości, w długoś­
ciach od 2 rntr. wzwyż, oraz czystych nie- 
popękanych  obladrów bez sęków grub. 20 
m/m i upraszamy o spieszne oferty z po­
daniem ceny z i ni3 franko wagon stacja 
załadowania, wzgi. franko wagon Czersk. §

Fr u i s I Drzewny U m a i  M o t t ,  tzank. Pomorze.

Szczapy! Wałki!
P o s z u k u je m y  do natychmiastowej dostawy, 
franko wagon lub plac Czersk, szczap lub 
wałków sosnowych suchych lub nowego cięcia. 

Prosimy o oferty franko Czersk. „aa

Przemysł Drzewny i t m  Schfitt. Czersk. Pomorze.
Województwo Pomorskie.

Nadleśn. Państw. Dąbrowa
poczta Jeżewo. Starostwo 8"wiecie

zawiadamia, źe 12t0

soboli!. Mi29 listopada 1 9 2 41, o Qodz. 12 w pot.
------------------ odbędzie się —------------

powtórna submisja
na dłużyce sosnowe, kopalniaki i drągi 
(żerdzie) sosnowe z roku gosp, 1924 r. 

z powoda niezatwierdzenia przez Dyrekcję Okręg. 
Lasów Państw, w Toruniu wyników submisji w dniu 
25. 10. 1924 r. — Masa drewna pozostaje ta sama, jak 
również warunki submisji i podział na losy, jakie ogło­
szono w Rynku Drzewnym nr. 85 z dnia 17. 10. 1924 r.

Poszukuje się kupna
la DJESEK SOSNOWYCH

bocznych denek bez sęków z eięoia gimowego 1998/94, 
suchych, oieobrzyuanyeh, 18, 20, 26, i 33 mm grubych,
8 — 6  m długich, ed 18 tu szerokich w wyż. Ceny w ko- 
ronaeh p isy  ■wolnym wywozie loco granica polska

Piotrowiee (Petrow iti). 120 9

1. P 0 C H S , HStacifalirik. Teplitz - SchBaaa. C zadosłow acja .

Nadleśn. Państw. Li pusz
--------------- urządza --------------

29 listopada Dr. o goli. 9-tti raas w Llpnuo (0. ianaszewńl)

licytację na drzewo sasn.
z K arpna-Płoeic z dopuszczeniem handlarzy.

Sprzęta i ZSP mi. sp a ła  grubego. 19 sa kopalniaków  z roku 1924.
1212 Nadleśniczy.

Wyżła w sumienną tresurę
podobną do tresury OberlSndera przyjmę od zaraz. 

Teren: las, pola 1 woda.
Honorarjum wynosi za cały kars 20,00 zł. 
Odżywianie miesięcznie 50,00 „

Łaskawe zgłoszenia prosi
I .  Ind rze iew sk l, Howawlei H i t y ,  paw. W o ljz tj i .

Poczta I stac ja  kol. w m iejscu. 1201

Państw. Nadleśn. Darżlubie
powiat Puck (województwo Pomorskie)

Spneda w drodze l i c j i i r j i« doia 24 lis  H a  1924 od 9 z rana
w  sali p. Vossa w Pucku niżej Wymienione

dłużyce sosnowe i
z roku gospodarczego 1924

1. Leśn. Muza oddz. 29 a 465 sztuk I do IV k l.-803 72 m*
2. „ Siborzyna „ 47,142 „. I „ IV ,. -173,85 „
5- ,, « ,, 48,53 „ 1 „ IV „ - 55,86 „

Warunki sprzedaży ogłosi się przed lieytacją.

Kupujemy i płacimy gotówką
bale sosnowe 2 |X 6 , 64 i 7 i 3X 9 jakoteż deski 

dębowe odziemkowe.

H. Wuidar ct Fits-Wandre w  Belgji.
BI URO zakupu w Poznaniu 
Sew. Mielżyńskiego 411 ptre. UH

K u p u j ę
i* n « w e  progi, »lc«pry, póUloopry, 
timbry, bal* elaportows, Jakotca !»«y. 

tU  »dp«w i»dai* pofetdnietw o płaci 's ię  prow iajf.

O. Koschmicdec, Gdańsk
fielbrfieksllce ©. Ifm
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Ogłoszenie
Nadleś. Drobiczvnskie w Śnitowie

podaje do wiadomości o mającej się odbyć

licytacji na sprzedaż drewna
systemem powierzchniowym  * eięć etatowych 1925 r. 
i lat ubiegłych z Nadleśnictwa Drohiezyńskiego 

na przestrzeni 131,63 ha.
Warunki licytacyjne i projekty umów oraz wykaz 

sprzedawanych objektów są do przejrzenia w General­
nej Dyrekcji P. L. P. (Warszawa, Senatorska 15). Dy­
rekcji Okręgowej Lasów Państwowych w Białowieży 
i Nad-ctwie Drohiczyńskiem w Śnitowie (poczta J a ­
nów Kobryński).

Data i miejsce odbycia się licytacji oraz szacunek 
z rę b ó w  zostaną podane dodatkowo do urzędów i pism 
Kurjera Warszawskiego i Monitora Polskiego. 1200 

N ad leśn ictw o  Itro iiiczy ń sk ie .

Państw. Nadl. Swiekatówko
poczta Świekatowo pow. Świecki 

s p r z e d a  licytacyjnie dnia 22 listopada ogodz. 10 
począwszy w  lokalu p. Knuta w  Janiejgórze

drewno użytkowe sosn.
z roku 1924 i to: z rew iru Brzozowo oddz. 23. 
186 sztuk 49 m31, 178 m8 II, 23 ni3 III, za gotówkę

W tut. Nadleśnictwie w roku 1925 czystych zrę­
bów nie będzie i eksploatacja drzewa zostanie ogra­
niczoną tylko do rozmiarów zaspokojenia miejscowych

potrz ̂  .^cy jegt 20j,0wiązany w razie spławu drewna 
na rzece Brdzie uiścić w myśl rozporz. Ministra Robót 
Publicznych opłaty nawigacyjne. 1192

Młodszy kupiec drzewny
z długoletnią praktyką fachową i biurową, biegły 
w poi. i niem. w słowie i piśmie, włada po rusku 

p o s z u k u je  p o sa d g  
na tartaku ewtl. wojażem od zaraz lub później. 
Zgłoszenia uprasza do Redakcji Rynku Drzewnego 
pod nr. 1199.

D e s k i  skrzynkowe
nieobrzynane, suche,

tylko 13 i 16 mm grube, przeciętnie 4,o m 
długie i 15, 17, 18, 2o, 23 przeciętnie szerokie

poszukujemy w każdej ilości.
Oferty loco wagon stacji granicznej Z b ą ­

s z y ń  uprasza f irm a:
„ K O P A L N I A K "
Hurtownia drzewa kopalnianego 

Sp. z o. o.
K A T O W I C E .

1185

W o je w ó d z tw o  P o z n a ń s k ie .

Państw, Nadleśn, Drawsko
poczta Drawsko, pow. Czarnków, 

urządza w dniu 24 listopada b. r. 

o godz. 9-tej w lokalu p. Stańczgka 

w Drawsku „Licytacją** na większą 

ilość sosnowego drewna opaiow. 

Kupcy i przemysłowcy drzewni dopuszczeni za wyjąt­

kiem sprzedaży pewnej części dla okol, potrzeby. 

1204 Państwowy Nadleśniczy.

Sprostowanie
do lieytaeji jeziora Długiego

w Nadleśn. Państw. Drawsko
 — mającej się odbyć dnia 21. XI. 24 r.

Czas dzierżawy na jezioro Długie wynosi 12 lat,
począwszy 1. X. 24 r do 1. X. 1926, a nie jak mylnie 
podano 1. X. 24 do 1. X. 27.
1205 Państwowy Nadleśniezy.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O  Mam korzystnie do natychmiastowej dostawy ^  
O  1191 pagT do od d an ia  Q

ta 5008 sztuk d i i  tiMitnjU p
w każdej długości od 15 do 20 cm.
= =  średnicy i proszę o oferty.

Q  J ó z e f  K a c z m a r o w sk i, C h o d z ie ż . Q

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Kupuję każdą ilość 

w ątków  i kloców olszowych i topolo­
wych oraz olszowe i topolowe blochy. 

Fabryka drewniaków

Fr. Dondajewski, Oborniki
1192a



1924 RYNEK DRZEWNY. Nr. 92. 7

Państwowe Nadleśnictwo Li pusz p. 1. Pomorze
sprzeda U listopada 2 4 1, przez s M m  remaaenl? drzewie 1 9 2 41. 1 m l m n l  W :

Los 1. rewir Karpno oddz. 282 drągów sosnowych 
.  2. . ,  299 ,
„ 3. ,  „ 300 „
* 4. ,  ,  „ 267
„ 5. „ Piociczno „ 165 budulec sosnowy
„ 6. „ p o c s l . ie s ie  „
„ 7. „ Borsztal

890 szt. 360 I k!. 
1594 .  =  6001 ki.
577 „ =  170 Ikl.

1369 „ =  150 Ikl.
3707 m3 = 2 3 ,0 2 1 kl. 
53 60m» =1,1,54 Ikl.

- 530 II kl. - f  200 III kl.
-  625 II kl. -f- 369 III kl.
-2 2 0  n kl. 4 -187  III kl.
- 8 8 5  II kl. + 5 3 4  III ki.

+  11,9611 ki. +  1,59 III kl.—{—0,50 IV kl
-4-41,2811 kl. + 0 ,7 8  III kl. 
f  164 281 Ikl. + 4 5 ,4 8  III kl.245 8 8 rns =26,33 I kl.

Odległość od stacji 2—3 kim Zalakowane, ostemplowane przepisowo oferty z oznaczeniem słownie 
i cyfrowo ceny za 1 sztukę przy drągach sosnowych, a za 1 m8 przy budulcu sosnowym nadsyłać do Nadleś­
nictwa do dniu 24 listopada 10-ej rano, poczem o godz. 10,15 nastąpi otwarcie ofert. W ofercie należy zazna­
czyć, że warunki sprzedaży są znane i oferent na nie w zupełności się godzi. Za ilość, jakość i miąższość 
Nadleśnictwo rtie odpowiada. Oferentów zatwierdza Dyr. Las. pomorskich Toruń. Informacje na miejscu.
1193 Nadleśniczy.

W ojewództwo Poznańskie

Państw. Nadleśn. Szczepanowo poczta Barcin pow. Mogilno
Sprzedaż przez submisję drewna użytkowego z toku gosp. 1924.

acc_©

Ro
dz

aj
 j 

dr
ew

na
 

i

Leśnictwo
5
sT3 Nr. drewna sztuk

K 1 a s a  m3 Ogółem
Uwagi

O dległość 
od stacji

i-
z

"O
O I II III 1 IV iii kolejowej

1 sosna Mierucinek 25 101, 2. 4-6, 108-18, 
121-9, 132-144 38 52 42

|
32|60 ----

1
— 1

1
~  P

85 02
4>C
.2 « ca 6 kim

2 Szczepanowo 42 1064-1240 177 124 53 150 7 i 26 45 1J46 283 15 ss? %
^  o „ 2 kim

3 — 1241-1509 269 255 22 184 14 35 78j 451 455 65 ? a  k°  E 8 »ł
4 Niedżwiedzikicz 74 795-901 107 95 25 74 77 15 17| im 186 23 e  .59 N 0 ca 5 kim
5 80 A 174-316 145 157 24 92 24 14 i i ii 1281 265 28 U

O. t»

Pisemne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach, ostemplowanych (2 zł.) z napisem „Submisja1' 
należy przesłać pod adresem Państw. Nadleśnictwo Szczepanowo pow. Mogilno do dnia 29 listopada 1924 r. 
do godz. 11 przed polud. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. i 1.4 w kancelarji nadleśnictwa.

C enę  za 1 m8 poszczególnego losu należy podać w złotych z dopuszczeniem dziesiętnych złotego 
wraz z oświadczeniem, źe reflektantom warunki sprzedaży w lasach państw, są znane i je uznają bez zastrzeżeń. 
Pewną różnicę w podanej masie zastrzega sobie nadleśnictwo i za jakość drewna nie odpowiada. Warunki 
płatności kredytowania ogłosi się w dniu subtnisji.

Zatwierdzenie kupna zastrzega sobie Dyrekcja lasów w Poznaniu.
1203 N ad leśn ictw o  P ań stw ow e.

Państwowe Nadleśn. Drawsko
(poczta Drawsko, pow. Czarnków) 

urządza przetarg publiczny na wydzierżawienie 
prawa rybołóstwa na jeziorze Perakiem w leśnictwie 

Kaezyniec oddział 39e, wielkości 7,025 ha.
(około 50 mg. magdb.)

Pisemne oferty zalakowane z napisem „ Wydzier­
żawienie rybolóstwa” w złotych polskich oraz z oświad­
czeniem, że reflektantom znane są warunki wydzierża­
wienia wód państwowych, którym to warunkom poddaje 
się bez zastrzeżeń, należy złożyć w nadleśnictwie do 
dnia 21. XI. 24 r. godz. 9 rano.

Po otwarciu ofert nastąpi o godzinie 10 przetarg 
ustny w kancelarji Nadleśnictwa.

Oferta winna być ostemplowana (2 złote) na­
leży podać wysokość rocznego czynszu.

Czas dzierżawy I. X. 24. — 1. X. 36 r. Zatwier­
dzenie zastrzega się Dyrekcji Lasów Państw, w Poznaniu.
1206 Państwowy Nadleśniezy.

I M  lilii. Prifplie psi Ostrów
sprzeda w dredze spbi&isji tepo isczae psre^r sa ssw e  przed wyrebieałem

|N
r. 

los
u 

j

Okręg
ochronny

13"O
O

Masa
ma Odległość od stacji

I Antonin 5,50 ca 2 5 +  — 1 kim.
2 Antoniewo 80 ca 330,— 6  .
3 Szmata 145 ca 650,— 7  .
4 Krzyżaki 115 ca 600,— 8

Zamknięte oferty’ nadesłać należy do Nadleśnictwa 
do dnia 5 grudnia br. Otwarcie ofert nastąpi następ­
nego dnia o godzinie 9 rano w biurze nadleśnictwa. 
Oferty zawierać powinny cenę zn 1 mB w cyfrach 
1 słowach w złotych oraz oświadczenie, że oferent 
poddaje się bez zastrzeżeń warunkom sprzedaży.

Warunki płatności będą ogioszone przy otwarcia 
ofert. Zatwierdzenie kupna zastrzega sobie Dyrekcja 
hrabstwa Przygodzickiego. U 98
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Województwo Pomorskie.

Państwowe Nadleśnictwo Góra, powiat Wejherowo.
Sprzedaż drewna użytkowego przez licytację.

13KO Leśnictwo Oddz.
Nr. Rodzaj

drewna
Pocho­ K 1 a £ a Odległoić od

V.’ drewna dzenie
Z2•p
N If/'. 1 U Iii i iv v Ogółem stacji kolejowej

2 t J J rrv1 w km.

1 Góra 25 59 129 130 132- 
134 138-142 dąb zrąb 11 — - i

0,97; 3,43 4,40 Wejherowo 8

2 O 0
149-243
245-297 sosna 1* 148 — 2,38 34,03 32,55 68,96 8

3 Piaśnica 72 ha 22-25 » B 2 6,08 __ --- -------- -------- 6,08 9
4 Donatowo 109 c 245-270 dąb przesw. 26 — — 5,89 7,48 5,95 19,32 15
5 i* 0 274-278 buk n 5 — 1,94 2,59 4,48 15
6 f i 110 c 1-118

1*0-231 dąb zrąb 230 — — 12,25 73,31 61,04 146,60 13
7 m » 238-241 buk » 4 3,69 — 1,85 5,54 15
8 121 a 1-21 dąb 0 21 _ — 1,01 5,66 7,02 13,69 13
9 0 w 26 sosna « 1 2,41 — — -------- ------- 2,41 15

10 » 113 8 dąb po*. 1 — — 1,26 ------- 1,26 15
102b 118d 1 1-7

11 0
U 9 a 120 
123 a 100a j 9-15

1-98 100-142 148-

sosna n 12 5,26 1,12 1,93 8,31 „ 1 5 -1 5

12 Sobieńczyce 160 154, 156-177, 
179-181, 183-207

dąb zrąb 198 — 9,45 20,07 59,82 29,51 118,65 Krokowo 5
13 0 » 279-283 buk 0. 5 — — 1,57 1,57 0,86 3,94 5
14 » 163 1-4 dąb przesw. 2 — 2,06 — 1,15 1 -------- 3,21 5
15 0 0 6-14 buk * 9 3,18 4,41 4,25 1,19 .------- 13,03 5
16 B 169 1-13 dąb trzebier* 13 — 4,01 11,72 — ------ 15,73 5
17 0

146 155b 
184

15-19 
[26, 27, 27-29, 69

buk li 5 — 3,53 1,05 ____ : ■ 4,58 5
18 n osika posusz 6 — — --- 1,92 2,37 4,29 6
19 Nadole 218 a 1-11 dąb zrąb 11 — -— 7,61 2,46 — 10,07 10
20 0 0 12-64 sosna » 53 54,94 27,01 7,63 1,01 — 90,59 10
Licytacja odbędzie się d. 25 listopada 1924 r. ogodz. 10-tej rano w oberży p. Konkiego w Górze.

Warunki ogłosi się przed rozpoczęciem licytacji. Nadleśnictwo zastrzega sobie nieznaczne różnice 
w podanej masie. Koszta korowania i posuwania ponosi kupujący. Zatwierdzenie licytacji nastąpi przez 
Okręgową Dyrekcję Lasów Państw. Gdańska w Toruniu.

Województwo Pomorskie

Państwowe Nadleśnictwo Pelplin poczta i stacja w miejscu.
Sprzedaż drewna użytkowego przez submisję w dniu 1 grudnia 1924.

JN
r.l

os
u 

j

Leśnictwo
Oddział

i
poddział

Rodzaj
drewna Sztuk

B u d u l e c  k l a s a Razem
m8

Odległość od 
stacji kolejowejI 11 III I V

1 Borkowo 23 a sosna 751 30,69 597,22 206,94 ._^ 834,85 5 km
2 Tyloshajn 55 a H 295 285,55 272,21 — — 557,76 4 km
3 Waldhaus U l e 54 54,87 32,85 — — 87,72 4 km
4 Wsldhaus 112e ł* 81 75,27 52,49 — — 127,75 4 km

Oferty zalakowane i należycie ostemplowane z napisem „Subraisja41 należy nadesłać do nadleśnictwa 
do dn la .l grudnia b. r. do godz. 10,39. Otwarcie ofert nastąpi tego samego d iia  o godz. 11-te} w biurze nad­
leśnictwa. W ofercie oprócz Imienia i nazwiska podać należy cenę za 1 m® za każdy los osobno w złotych 
polskich i dziesiątkach złotego (w cyfrach i słowach), tudzież oświadczenie, i e  oferentowi znane są warunki 
sprzedaży i takowym poddaje się bez zastrzeżeń.

Oferty zatwierdzi Dyrekcja Okręgowa Lasów Państwowych w Toruniu.
1207   N a d le ś n ic z y  P a ń s tw o w y .

Czcionkami Drukarni Rynka Drzewnego T. z o. p. Poznań, ulica Wielkie Garbary nr. 20.


